ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

95.780.458/0001-17

88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  3/2024 - CC

19/2024

19/2024

27/03/2024

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

19/2024

3/2024-CC

Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia

23/04/2024

O presente procedimento licitatório tem por objetivo selecionar a proposta mais vantajosa para futura e
eventual contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para construção de um vestiário e de uma
cozinha anexa à sede da Vila Estação, bem como de estruturas de concreto armado no Módulo Esportivo
José Antônio da Silva e para fornecimento e instalação de cobertura metálica no C.E.M. Conexão, no
município de Sangão/SC, conforme as especificações mínimas constantes no edital, cronogramas
físico-financeiros, memoriais descritivos, planilhas orçamentárias, projetos e demais anexos.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

CRISTIAN GONCALVES     (9987)

1 CONSTRUÇÃO DE UMA COZINHA ANEXA À SEDE DA VILA
ESTAÇÃO, LOCALIZADA NO DISTRITO DE MORRO GRANDE,
NO MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC.

Un 1,00  0,0000 30.384,49    30.384,49

2 CONSTRUÇÃO DE UM VESTIÁRIO NA PRAÇA DA VILA
ESTAÇÃO, LOCALIZADA NO DISTRITO DE MORRO GRANDE,
NO MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC.

Un 1,00  0,0000 79.129,03    79.129,03

3 CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO NO
MÓDULO ESPORTIVO JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA, LOCALIZADO
NO BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC.

Un 1,00  0,0000 2.727,56    2.727,56

Total do Fornecedor: 112.241,08

--------------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

95.780.458/0001-17

88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  3/2024 - CC

19/2024

19/2024

27/03/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.010.3.3.90.30.00.00.00.00 (61),  2.010.3.3.90.39.00.00.00.00 (65),  2.022.4.4.90.51.00.00.00.00 (189),
2.026.3.3.90.30.00.00.00.00 (223),  2.026.3.3.90.39.00.00.00.00 (224)

PROSUD CONSTRUTORA LTDA     (9279)

4 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COBERTURA METÁLICA
NO C.E.M. CONEXÃO, LOCALIZADO NO BAIRRO CENTRO, NO
MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC.

Un 1,00  0,0000 10.300,00    10.300,00

Total do Fornecedor: 10.300,00

Total Geral: 122.541,08

--------------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL